
                                                                               Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody 

Šablona 
  III/2    Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT 

 

 EU 1/15 

  

DUM číslo 
 23 

  

 DĚDEČKOVY VČELIČKY 

  

   Datum vytvoření září     Datum ověření  26.9.2012 

Časový rozsah 20 minut  

  

Anotace 

  

 Žák vyhledává v daných slovech hlásku U         

  

  

  

Autor 

 

 Mgr. Ivana 

Švehlová 

  

                Jazyk 

  

čeština 

Cílová skupina žák 

  

Stupeň a typ vzdělávání 

  

Základní vzdělávání -

první stupeň- 

první období 

  

                                  Očekávaný výstup 

  

 rozlišuje zvukovou a grafickou podobu slova, sluchové rozlišení hlásky, 

Speciální vzdělávací  

potřeby 

- žádné -      Druh interaktivity aktivita 

                                       Klíčová slova 

  

 hláska, slovo, včeličky 

Druh učebního  

materiálu 

 prezentace       Celková velikost  526 kB 



DĚDEČKOVY VČELIČKY 

HONZÍKŮV DĚDEČEK CHOVÁ NA  

ZAHRADĚ VČELIČKY.  

VČELIČKY BYDLÍ V DOMEČCÍCH,  

KTERÝM SE ŘÍKÁ ÚLY.  

JEDNOU HONZÍK POMÁHAL DĚDEČKOVI  

SE SBĚREM MEDU A VŠIMNUL SI,ŽE ÚLY  

MU PŘIPOMÍNAJÍ JEDNO PÍSMENKO. 

SKLONIL HLAVU A VIDĚL PÍSMENKO…  

U 





A JAK SE DÍVAL NA PILNÉ VČELIČKY,  

PŘEMÝŠLEL, KTERÁ SLOVA ZAČÍNAJÍ 

                  PÍSMENKEM U 



Nakonec s dědečkem hledali ve slovech 

písmenko U. Dokážeš to také? 

• AUTO 

• KOUZLO 

• CHALUPA 

• KUPA 

• ULICE 

• PUDL 

• KUCHYŇ 

• SLUNCE 

• HUDBA 

• KOUKEJ 

• UBYTOVNA 

• UDIVENOU 

• JOGURT 

• HRUŠKA 

• KLUK 

• OKURKA 



PÍSMENKO MŮŽE BÝT  

•          Ú 

• ÚLY 

• ÚSTAV 

• ÚSMĚV 

• ÚNOR 

• ÚDOLÍ 

•                    Ů 

• DOMŮ 

• KOLÁČŮ 

• KŮRA 

• MŮRA 

• RŮŽE 



Zdroje: www.office.microsoft.com 

                                                              

   Materiály jsou určeny pro bezplatné používání pro potřeby 

výuky   

 a vzdělávání na všech typech škol a školských zařízení.  

    Jakékoliv další využití podléhá autorskému zákonu. 

  


